温外经贸人教〔2010〕47号

关于举办外经贸企业综合业务培训班的通知

各县（市、区）外经贸局、开发区招商局、各有关外经贸企业：

    为开展“转作风优环境”专题活动，深化机关作风建设，强化服务意识，优化服务环境，努力帮助外经贸企业全面提高业务水平，掌握运用各种手段规避风险的综合技能，提高防范国际贸易风险能力。经研究，决定举办外经贸企业综合业务培训班，邀请国家商务部外贸发展事务局有关专家上课。现将有关事项通知如下：

一、培训时间和地点

时间：2010年4月1日—4月2日二天，参加培训人员请于3月31日下午5：00前或4月1日上午8：00时前按时报到。

报到地点：温州市新南亚大酒店七楼如意厅，联系电话：88077777总机转。

二、培训对象及报名办法

培训对象：市外经贸企业高层管理人员及财务部门、风险控制（内控）部门、市场策略部门、营销部门主管（因培训班受人数限制，各企业参加人员不得超过2人，额满为止。）、市局机关有关人员。

报名办法：市本级外经贸企业向市外经贸局外贸处报名；各县（市、区）所属的外经贸企业向各地外经贸主管部门报名[各县（市、区）外经贸局名额分配附后]，各县（市、区）外经贸主管部门汇总后向市局人事教育处报名。

三、培训内容
1、东盟自贸区介绍及商机剖析；

2、非洲市场政策环境、发展潜力与销售渠道及竞争态势分析；

3、企业收汇风险防范及人民币跨境结算；

4、侨贸信用风险解析；

5、中国企业海外经营知识产权保护。

四、培训方式和培训费用

    由国家商务部外贸发展事务局负责组织培训课程，邀请专家授课，温州市外经贸局负责组织有关企业人员参加培训。培训班所需的教学费、场地租用费、资料费、中餐费及工作人员的差旅费等由温州市外经贸局承担，参训人员的住宿费、交通费及伙食费（除中餐外）自理。

五、其他

1、请各县（市、区）外经贸局（外经贸主管部门）认真组织并派人带队参加学习。

2、请各企业将参训人员的名单回执，于2010年3月23前传真市外经贸局外贸处和市局人事教育处。

联系人：吴文生，联系电话：88862874，传真：88857289；

联系人：陈周燕，联系电话：88862881，传真：88840575。

附件：1.外贸综合业务培训班名额分配
2.参加培训人员回执
二〇一〇年三月九日
主题词：外贸工作  培训  通知
抄送：市转作风优环境专项活动领导小组办公室，市人事局教育培训处，局领导。
  温州市对外贸易经济合作局办公室           2010年3月9日印发

（共印80份）
附件1

外贸综合业务培训班名额分配表

	序号
	单位名称
	名额分配

	1
	市属各企业
	30

	2
	鹿城区外经贸企业
	90

	3
	龙湾区外经贸企业
	60

	4
	瓯海区外经贸企业
	60

	5
	瑞安市外经贸企业
	50

	6
	乐清市外经贸企业
	50

	7
	平阳县外经贸企业
	40

	8
	苍南县外经贸企业
	40

	9
	永嘉县外经贸企业
	40

	10
	文成县外经贸企业
	5

	11
	洞头县外经贸企业
	4

	12
	泰顺县外经贸企业
	6

	13
	开发区外经贸企业
	40

	合  计
	515

附件2
外经贸综合业务培训班报名回执表

1、单位名称（公章）:
2、参加培训人员:
	序号
	姓 名
	性别
	职  务
	联系电话
	手机
	电子邮件

	1

	2

	是否需要住宿
	需要(   )        不需要(      )

	是否安排司机食宿
	需要(    )       不需要(      )

联络人姓名：                联系电话：
传真：

联系地址：

PAGE
1